
 СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ 
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 «30» июля 2013 г. г. Красноярск № 66-п 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА СЛУЖБЫ 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 24.12.2009 № 263-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРОВЕДЕНИЯ СЛУЖБОЙ 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ И 
СОХРАННОСТЬЮ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НЕЗАВИСИМО ОТ ЕГО 
ФОРМЫ СОБСТВЕННОСТИ, СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ 
СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ 
ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, СООТВЕТСТВИЕМ 
ЖИЛЫХ ДОМОВ, МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ТРЕБОВАНИЯМ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И ТРЕБОВАНИЯМ ИХ 
ОСНАЩЕННОСТИ ПРИБОРАМИ УЧЕТА ИСПОЛЬЗУЕМЫХ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, А ТАКЖЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КАЧЕСТВА, ОБЪЕМА И ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ УСТАНОВЛЕННЫМ 
ТРЕБОВАНИЯМ»  

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», статьей 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», пунктом 12 
Положения о государственном жилищном надзоре, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2013 № 493, 
пунктом 4 статьи 28 Закона Красноярского края от 10.07.2008 № 6-1930 «О 
Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти 
Красноярского края», пунктом 4 Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций 
исполнительными органами государственной власти Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского от 14.03.2012 № 
91-п, Положением о службе строительного надзора и жилищного контроля 
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ службы строительного надзора и жилищного контроля 
Красноярского края от 24.12.2009 № 263-п «Об утверждении 
административного регламента проведения службой строительного надзора и 
жилищного контроля Красноярского края проверок при осуществлении 
государственного контроля за использованием и сохранностью жилищного 



фонда независимо от его формы собственности, соблюдением правил 
содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном 
доме, соответствием жилых домов, многоквартирных домов требованиям 
энергетической эффективности и требованиям их оснащенности приборами 
учета используемых энергетических ресурсов, а также за соответствием жилых 
помещений, качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг 
установленным требованиям» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать приказ в «Ведомостях высших органов государственной 
власти Красноярского края». 

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель службы                                       А.Е.Пряничников  
   
   
   
   
Согласовано: 
 
Начальник отдела по правовым вопросам                                         Н.С. Шаталова 


